
10 Sexta-feira 25 DIÁRIO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS - SUPLEMENTO Abril de 2025

Diário assinado digitalmente conforme padrão ICP-Brasil. 
Disponível em imagem camara.leg.br/diarios.asp. Verificação de autenticidade em verificador.iti.gov.br.

Código 

N071538 

N115138 

N155115 

N155116 

N115133 

N141425 

N141424 

N071573 

Quantidade 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

CÂMARA DOS DEPUTADOS 
PR~~A 

(Art. 1°) 

Cargos de natureza especial extintos 
Denominação 

Assessor Técnico 

Assistente Técnico de 
Comissão Adjunto B 

Assistente Técnico de 
Comissão Adjunto D 

Assistente Técnico de 
Comissão Adjunto D 

Assistente Técnico de 
Comissão Adjunto B 

Assessor Técnico Adjunto D 

Assessor Técnico Adjunto D 

Assessor Técnico 

ANEXO li 
(Art. 2°) 

Nível 

CNE-07 

CNE-11 

CNE-15 

CNE-15 

CNE-11 

CNE-14 

CNE-14 

CNE-07 

Cargos de natureza especial criados 
Denominação Nível 

Assistente Técnico de 
CNE-09 Comissão 

Assessor Técnico Adjunto B CNE-10 

Assessor Técnico Adjunto C CNE-12 

Assistente Técnico de 
CNE-13 Comissão Adjunto C 

Assessor Técnico Adjunto B CNE-10 

Assistente Técnico de 
CNE-09 Gabinete 

Assistente Técnico de 
Gabinete Adjunto C 

CNE-13 

Lotação 

Comissão de Direitos 
Humanos, Minorias e 

Igualdade Racial 

Comissão de 
Desenvolvimento 

Urbano 

Ouvidoria Parlamentar 

Lotação 

Comissão de Direitos 
Humanos, Minorias e 

Igualdade Racial 

Comissão de 
Desenvolvimento 

Urbano 

Ouvidoria Parlamentar 




