

**PRESUPORTA
ANEXO I
(Art. 1º)**

Cargos de natureza especial extintos

Código	Denominação	Nível	Lotação
N071538	Assessor Técnico	CNE-07	Comissão de Direitos Humanos, Minorias e Igualdade Racial
N115138	Assistente Técnico de Comissão Adjunto B	CNE-11	
N155115	Assistente Técnico de Comissão Adjunto D	CNE-15	
N155116	Assistente Técnico de Comissão Adjunto D	CNE-15	
N115133	Assistente Técnico de Comissão Adjunto B	CNE-11	Comissão de Desenvolvimento Urbano
N141425	Assessor Técnico Adjunto D	CNE-14	
N141424	Assessor Técnico Adjunto D	CNE-14	
N071573	Assessor Técnico	CNE-07	Ouvidoria Parlamentar

**ANEXO II
(Art. 2º)**

Cargos de natureza especial criados

Quantidade	Denominação	Nível	Lotação
1	Assistente Técnico de Comissão	CNE-09	Comissão de Direitos Humanos, Minorias e Igualdade Racial
1	Assessor Técnico Adjunto B	CNE-10	
1	Assessor Técnico Adjunto C	CNE-12	
1	Assistente Técnico de Comissão Adjunto C	CNE-13	
2	Assessor Técnico Adjunto B	CNE-10	Comissão de Desenvolvimento Urbano
1	Assistente Técnico de Gabinete	CNE-09	
1	Assistente Técnico de Gabinete Adjunto C	CNE-13	
			Ouvidoria Parlamentar